1

報道関係者各位

2022 年 2 月 1 日

社会医療法人博愛会 相良病院

コロナ禍で高まる女性の健康志向を「食」でサポート

相良病院 1 階『トモニワカフェ』2022 年 2 月 5 日(土)グランドオープン

社会医療法人博愛会 相良病院は、パース通りの木々の借景と庭に面したロケーションに「トモ

ニワカフェ」を 2022 年 2 月 5 日（土）グランドオープンいたします。

「トモニワカフェ」は、さまざまな人が行き交う緑の庭のあるロケーションを活かして、人が集

い、憩い、つながる場を地域と共につくりあげたいという願いを込めて名づけました。

栄養士×フードコーディネーターが作る「旬の食材で、美味しく元気になる食事」

これまで、相良病院は栄養士が中心となり、食事による患者ケアを大切にしてきました。

「入院中の食事とは思えない。美味しくて食事の時間が楽しみ」、「栄養バランスの取れた食事の

大切さを学びました。」など、これまで多くの嬉しい言葉を頂いております。

2021 年のグルメキーワードは「健康」。コロナ渦で、食生活の変化は「健康に気をつかうように

なった」と回答した方が 33.5％と、健康志向に意識はシフトしてきています。※ トモニワカフ

ェでは、栄養士とフードコーディネーターが旬の食材を使った栄養バランスの良い食事をカフェ

風にアレンジし提供します。

2

また、毎日ガス窯で炊く県内産のお米や、季節ごとにフレーバーが選べる「花の木農場」のジェ

ラートなど、地元鹿児島の食材にも着目し、四季を通じて楽しめる「身体が喜ぶメニュー」をご

案内しております。

これまで、新型コロナウィルスの状況を考慮し、患者さんのみに限定して営業しておりましたが、

2022 年 2 月 5 日グランドオープンし、一般の皆様のご利用を開始致します。

新型コロナウイルス感染防止対策鹿児島県第三者認証店として、これまで通り、検温、手指消毒、

アクリル板設置、連絡先記入を実施し、感染対策を徹底して参ります。

どうぞ皆様のご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。

命に繋がる大切な食のひとときを是非、トモニワカフェでお過ごし下さい。

※出典「HOT PEPPER」調べ

【 施設概要 】

住所：鹿児島市松原町 3-31 相良病院 1 階

営業時間：10：00～16：00 土 11：00～14：30

（ランチ／11：00～14：30） 定休日／日祝

TEL：099-248-7655

公式サイト：www.sagara.or.jp/cafe

公式 Instagram

https://www.instagram.com/tomoniwa_cafe

新型コロナウイルス感染防止対策

鹿児島県第三者認証店

■本件に関するお問い合わせ先

社会医療法人博愛会 相良病院

事業本部 企画広報課

 TEL：099-224-1811（月～金 9:00～17:30）

 Mail : info@sagara.or.jp

 http://www.sagara.or.jp

http://www.sagara.or.jp/cafe
https://www.instagram.com/tomoniwa_cafe
http://www.sagara.or.jp/